ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов города  Канаш Чувашской

Республики «О бюджете города Канаш на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

г. Канаш                                                                                                             01 декабря 2022 г.

Председатель:  Савчук Олег Валентинович – глава города Канаш Чувашской

Республики

Секретарь: и.о начальника финансового отдела администрации города Канаш

Чувашской Республики Скворцова Татьяна Евгеньевна

Присутствовали: 36 человек; в том числе депутаты Собрания депутатов города

Канаш, начальники и специалисты структурных подразделений администрации города

Канаш, жители города Канаш.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Рассмотрение проекта решения Собрания депутатов города Канаш Чувашской

Республики «О бюджете города Канаш на 2023 год и плановый период 2024 и 2025

годов»

СЛУШАЛИ:

Секретаря Скворцову Татьяну Евгеньевну:

В соответствии с постановлением главы города Канаш Чувашской Республики  от

18.11.2022 № 28 на публичные слушания -  массовое обсуждение населением города Канаш

Чувашской Республики вынесен проект решения Собрания депутатов города Канаш

Чувашской Республики «О бюджете города Канаш на 2023 год и на плановый период 2024

и 2025 годов».

 Установлен срок массового обсуждения населением города Канаш Чувашской

Республики  проекта решения Собрания депутатов города Канаш «О бюджете города

Канаш на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» - 7 дней с момента его

опубликования.

Проект решения Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики «О

бюджете города Канаш на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», опубликован

(обнародован) в  периодическом печатном издании «Городской Вестник муниципального

образования город Канаш»                18 ноября 2022 года.

Кроме того на официальном сайте органа местного самоуправления города Канаш

Чувашской Республики размещался проект решения Собрания депутатов города Канаш «О

бюджете города Канаш на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и объявление,

о том что состоятся публичные слушания по проекту  вышеуказанного решения.

Постановлением главы города Канаш Чувашской Республики от 18.11.2022 № 28

публичные слушания назначены на  17 часов 00 минут 01 декабря 2022 года в зале заседаний

администрации города Канаш Чувашской Республики по адресу: город Канаш, улица 30 лет

Победы, дом 24.

С момента публикации данного проекта решения Собрания депутатов города Канаш

по настоящее время предложений и замечаний от жителей города Канаш по бюджету

города Канаш на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов не поступало.

В соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

необходимо привести Устав города Канаш Чувашской Республики в соответствие с

действующим законодательством.

 Скворцова Т.Е. ознакомила участников публичных слушаний с основными

направлениями проекта решения Собрания депутатов города Канаш «О бюджете города

Канаш на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

РЕШИЛИ: Рекомендовать Собранию депутатов города Канаш Чувашской

Республики  рассмотреть проект бюджета  города Канаш на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов на очередном заседании.

Председатель                                                                                             О.В.Савчук

Секретарь                                                                                                    Т.Е.Скворцова